1 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 13 - Edição 2648 | Quinta-feira, 27 de novembro de 2025 | www.pousoalegre.mg.leg.br

Ano 13 - Edição 2648 Quinta-feira, 27 de novembro de 2025

 PORTARIA

PORTARIA Nº 290/2025

CONCEDE AFASTAMENTO POR MOTIVO DE

DOENÇA AO(À) SERVIDOR(A) DE MATRÍCULA

752.

Considerando que o(a) servidor(a) de matrícula 752 passou por perícia médica realizada pela Dra. Júlia Pe-

reira Soares, CRM/MG 100581, comprovando a necessidade de afastamento por motivo de doença;

O Presidente da Câmara Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais, Vereador Dr. Edson, no uso

de suas atribuições legais, expede a seguinte Portaria:

PORTARIA

Art. 1º Fica concedido afastamento por motivo de doença ao(à) servidor(a) de matrícula 752, nos termos da

Lei nº 4.643/2007, pelo período de 10 de outubro de 2025 a 08 de dezembro de 2025.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 10 de outubro de

2025.

Câmara Municipal de Pouso Alegre, 27 de novembro de 2025.

Dr. Edson
PRESIDENTE DA MESA

http://www.pousoalegre.mg.leg.br/

		2025-11-27T16:56:07-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE:25650078000182